La naturaleza de esta cesión de información queda regulada por el convenio de 
colaboración que se suscriba entre ambas partes.

Artículo 17. Financiación.

La financiación por parte de la Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sosteni-
ble de estas subvenciones tendrá un importe total de diez millones ochocientos mil euros 
(10.800.000,00 €), que se imputará con cargo a la aplicación presupuestaria 120020000 
G/312B/47000 CAG0000001, proyecto 20000250, para la anualidad 2026.

Esta cuantía podrá aumentarse en función de las disponibilidades presupuestarias. No obs-
tante, en los supuestos en que se produzca el agotamiento del crédito y no se efectúen las